
Zápis
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Řitka konaného 18. L2.2oL4

v 16.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Řitra.

Přítomni: Mgr. Kamil Abbid - starosta obce, Marie Léblová, Josef Mudr, Radek Sňozík, Hana
MaŠková, lng. Karel Vašut, omluveni: lng. Jolana Horsáková, Martin Bartůněk, Gabriela
Křístková.

Hosté: viz prezenční listina
Zapisovatelem zápisu byla navržena a schválena: Marie Léblová
Ověřovate!é zápisu: Hana Mašková, Karel Vašut.

Před zahájením zasedánínavrhl starosta obce rozšíření programu o bod projednánízrušení
vyhláŠky Č,1, /2OL4. S návrhem zastupitelé jednomyslně souhlasía jeho zařazení na program
jednáníschvalujÍ. Zároveň se přihlásil pan Karel Vašut, s tím, že jako nový zastupitel nemá
dostateČné informace-podklady pro rozpočtové opatření, které bude projednáno v bodu 2
programu, tudíž nebude hlasovat.

Program:

1. projednánÍ, event. schválení návrhu o přistoupeníobcí Klínec a Trnová do sdruženíVoK v
souvislosti s výstavbou vodovodního přivaděče Baně ll (j.h. referuje místopředsedkyně
sdruženíVOK a starostka Čísovic p. Kuthanová)

2. schválenírozpoČtového opatření č.5l20L4 a rozpočtového provizoria na rok 2015
3. projednání příkazu starosty k provedení inventarizace, plán inventarizace
4, návrh na odpis pohledávek

5, zmocnění starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatřen í za rok2oL4
6. projednánía informace o uzavřenídodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č.L1,491,/I4/tco ze

dne 8.9. ZOI4, informace o první platbě dle smlouvy o sdruženífinančních prostředků
7. informace o přípravě rozpočtu, podněty, projednání

8. informace o realizaci technologického posíleníČov Řitt<a (výše nákladů, způsob
financování)

9. stanovení výše vodného a stočného pro rok 2015

10. informace o probíhajícívýměně veřejného osvětlení
].].. informace o průběhu a stavu opravy komunikace Pražská

12. schválenídotace pro MŠ Řitka - nákup a instalace zabezpečovacího zařízenís připojením
na CPO

].3. informace o pojiŠtění obce (majetek, odpovědnost, dosavadní čerpání, likvidace
pojistných událostí apod.)



].4. informace o výsledcích dílčího přezkoumání hospodařeníobce Řitka 1tzv. krajský audit)

ze dne 6.1,L.2Ot4

15, diskuze

16. závěr

Bod 1. programu:

Místopředsedkyně svazku VOK - sdružení pro dostavbu vodovodního přivaděČe pÍ.

Kuthanová přednesla návrh na připojeníobcíTrnová a Klínec na připojenído sdruŽenío VOK.

Zastupitelé obce Řitka nadále trvají na požadavku na promítnutí podílu těchto obcí po

připojení do sdruženíVOK a na předloženífinanční analýzy, se všemi dopady na jiŽ

realizované finanční vklady jednotlivých členů svazku tak i na svazek VOK samotný. Tak jak jiŽ

bylo požadováno při předchozím projednávánítohoto návrhu v říjnu 20L4, Toto paní

Kuthanová nebyla schopna předložit ani dostatečně vysvětlit. Nadále tedy trvá poŽadavek na

kvalifikované předloženífinančníanalýzy dopadů vstupu obou obcído svazku VOK. Po kratŠÍ

debatě a výměně názorů dal starosta hlasovat o návrhu připojenívýše jmenovaných obcído
sdruženívok.
Usneseníč. 1: Návrh bylzamítnut do doby předloženífinanční analýzy dopadů a dŮsledkŮ

přistoupeníobcí Klínec a Trnová.
HIasování: pro: 0 hlasů, proti: 5 hlasů, zdržel se: ]. hlas.

Bod 2. programu:

Starosta obce předložil ke schválenírozpočtové opatření č.5/2Ot4.
Usnesené č. 2: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatřeníč. 5
Hlasování: pro: 5 hlasů, proti: hlasů , zdržel se: 1 hlas.

Dále starosta dal návrh na hlasovánío rozpočtovém provizoriu na rok 20]-5, s tím, Že bude
provizorium ve výši 1/12 skutečných výdajů za rok 2OL4,

Usneseníč.3: Zastupitelé jednomyslně schvalují rozpočtové provizorium kdy Čerpání bylo

schváleno ve výši 1/12 skutečných výdajů za rok 2OL4.

Hlasování: pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů

Bod 3. programu

Byl předložen příkaz starosty k provedenía plánu inventarizace majetku obce Řitka. Termín k
provedeníinventarizace je stanoven k 3]..].. 2Ot5.
Usneseníč. 4: Zastupitelé jednomyslně schvalují příkaz starosty a plán a termín
inventarizace.
Hlasování: pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů

Bod 4. programu:

Obec má pohledávkyz přestupkové komisevevýši 2OOO,- Kč (viz. č,j.: PK 1,4l2OI4-t37-1,4O).
Tyto pohledávky jsou nevymahatelné, z tohoto důvodu se navrhuje jejich odpis. Bylo
projednáno a následně přistoupeno k hlasování.
Usneseníč. 5: Zastupitelé schvalujíodpis pohledávky ve výši 2000,- Kč



Hlasování: pro: 6 hlasů, proti:0 hlasů, zdržel se:0 hlasů

Bod 5. programu:

Zmocnění starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatřen í za rok 2014 stím, že
bude na následném zasedánÍv roce 20]-5 zastupitele informovat o jeho provedení,
UsnesenÍ: Č.6: Zastupitelé schvalují návrh a zmocňujístarostu k provedeníposledního
rozpočtového opatřen í za rok 201,4,
Hlasování: pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: O hlasů

Bod 6. programu:

Starosta obce přednesl k informaci o uzavřenídodatku č.1 ke smlouvě o úvěru
Č,l,t49L/L4/LCD ze dne 8.9. 2014 na základě předchozího zmocnění, která se týká se plateb
do sdruŽenÍVOK. Dodatek řeŠil pouze administrativnía písařské chyby ve smlouvě, které
však znemožňovaly čerpání úvěru z uvedené úvěrové smlouvy.
UsneseníČ. 7: Zastupitelé postup starosty schvalujía informaci berou na vědomí
Hlasování: pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů

Bod 7. programu:

starosta informoval zastupitele o připravovaném rozpočtu obce na rok 2015. Požádal
Přítomné zastuPitele, aby spolupracovali svými podněty a návrhy přijeho sestavování.

Bod 8. programu:

lnformace starosty obce o realizaci technologického posíleníČov Řitka.lv,iše nákladů,
Provoz, financovánÍ). Jednalo se o nařízenou povinnost ze strany Čtžp vCrei provozovateli
(VaK Beroun) a vlastníku infrastruktury (obec Řitt<a;.
Usnesení č. 8: Zatupitelé berou informaci na vědomí

Bod 9. programu:

Stanoveníceny vodného a stoČného na rok 2015. Starosta obce předložil zastupitelům nový
návrh Vak Beroun, (viz. příloha). Po prostudovánínávrhu všech přítomných zastupitelů dal
starosta obce hlasovat o novém návrhu, Navrhl variantu č.1, tj. ponechání ceny na úrovni
roku 20],4. bez navýšení.
Usnesení Č. 9: Zastupitelé schvaIují návrh starosty ponechat ceny vodného a stočného pro
rok 2015 beze změn.
Hlasování: pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů

Bod 10. programu:

Starosta Poskytl informaci o probíhajícíopravě a výměně veřejného osvětlenív obci ze
úsporné LED osvětlení.



Bod 11. programu:

lnformace o probíhajícíopravě komunikace ulice Pražská podal technický dozor investora p.

Blecha.

Bod 12. programu:

Schválenídodatečné dotace ve výši 126 000,-Kč pro MŠ Řitka - nákup a instalace
zabezpeČovacího systému s napojením na CPO, v důsledku dvojího vloupánído MŠ, kdy byla
zpŮsobena Škoda jak na majetku VlŠ tak i na budově ve vlastnictvíobce. (v nabídkovém řízení
byly osloveny 3 firmy všechny oslovené firmy se přihlásily a předložily nabídka). Vybrán byl
uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou i nejkratším termínem realizace
Usneseníč. ].0 Zastupitelé berou informaci na vědomí, postup a výsledky VŘ většinou hlasů
schvalují.
Hlasování: pro: 5 hlasů, proti: 1 zdržel se: 0

Bod 13. programu:

lnformace starosty obce o pojištěníobce- pojistné události a jejich likvidace, čerpání,
odpovědnost. Starosta informoval přítomné o dosavadních zkušenostech s našípojišťovnou
tj. ČPP a.s.., které jsou jednoznačně pozitivnía jak výši, rychlost, tak i způsob likvidace škod
lze označit za bezproblémové.

Bod 14. programu:

Zastupitelé byli starostou informovánío přezkoumáníhospodařeníobce Řitka (krajský audit),
který proběhl dne 6.1,L2014. Výsledek auditu je takový, že ze strany auditorů bylo
konstatováno, že nebyly zjištěny žádné závady ani pochybení

Bod 15. programu:

DalŠÍm bodem programu je návrh na zrušenívyhlášky OTP - úprava regulacívýstavby v obci
Řitka na základě pokynu MV ČR, resp. KÚ Středočeského kraje zrušeníbude provedeno
formou vyhláŠky č.I/20t5 s jejímž derogačním textem zastupitelé byli seznámeni.

Usnesení Č.11. Zastupitelé schvalují zrušenívyhlášky č. t/20t4 a to formou vydání vyhlášky č.
2/ 2a14 jejímž o bsah em je d erogačn í ustanoven í.

Hlasování: pro: 5 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas

Bod 16. programu:

Různé - diskuse:

- Obsazení místa odborné asistentky v VtŠ Řitka - v současné době místo obsazeno bez
výběrového řízení, Ukládá se ředitelce MŠ, že na a toto místo bude do 31,3. 2015
vypsáno výběrové řízení.



UsneseníČ. 12 Zastupitelé jednomyslně schvalujívypsáníVŘ na místo asistentky v Mš a
ukládají ředitelce MŠ realizaci tohoto opatření

- Jako kaŽdý rok poskytne obec Řitka peněžnídar pro držitele ZTp,ato v částce 1oo0,--
Kč na osobu. Seznam viz příloha.

Usneseníč. ].3: zastupitelé tento návrh jednomyslně schvalují.

Diskuse:

Závér:
ProtoŽe byl program vyČerpán, starosta poděkoval přítomným a schůzi ukončil.

Přílohy k zápisu:

- rozpočtové opatření č. 5

- plán inventur a příkaz starosty k provedení inventarizace
- návrh na schválení odepsání pohledávek
- dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru
- návrh kalkulace vodného a stočného č. ]. na rok 2015
- seznam osob pro peněžnídar pro držitele ZTPlP
- listina přítomných členů zastupitelstva
- listina přítomných hostů

V Řitce dne 18. 72,2Ot4
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